Universitätsbibliothek Paderborn

Quotidiana Christiani Militis Tessera

Stanyhurst, Guillaume

Coloniæ Agrippinæ, 1710

26. Dies Januarii. Pœniteat, qui maluit perire cum diabolo, quàm regnare
cum Christo.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45477

26. DIES JANUARII.

Pœniteat , qui maluit perire cum diabolo , quām regnare cum Christo . S. Chrysostom . Sol . S. 167 .

Conversio I.
ad Deum.

Mala peccati , quibus factus es malus , perspicue , ut cerneret , proposui ; ut caperes , exposui . Quid jam ut tot mala evadas , vel si incurris , ut pro illis luas , præsidii ? Paucis te docet hujus diei tessera : *Peccando maluisti perire cum diabolo , quām regnare cum Christo* ; quid jam facies , ut satisfacias ? Pœniteat . Ut ergo te tot malis eximas , quot tibi peccando intulisti , nullo opus est labore , nulla molestia , sumptu nullo . Non est necesse itinera suspicere , maria trajicere , pericula subire ; excusare ista posses omnia , quia ut voluntas esset , deest facultas . Agnosce tantummodo quod nosti verissimum : detestare , quod scis pessimum : prode quod credis fore secretissimum , vel uni soli , qui antè vitam fundat , quām illud vel nutu vulget : & ecce tantum malum evasisti . Quousque tandem differre statuis , qui nec de puncto ad pœnitentiam tibi indulgendo certus es ? Dum hominem invenias , cuius auribus fidas , cuius censuram non metuas , à quo redargui non horreas ? Sed prius quām peccata aperias , ob peccata doleas . Ingressus igitur cubiculum , claude ostium , ut solo Deo teste , quantum te peccasse pœniteat , solus in abscondito intelligat .

II. Dic ipse tibi : Pudet me , dum memoria repetit

E 3

miseri

miserantis Dei longanimem tolerantiam. Certa-
mus invicem. Ille me continuis beneficiūs, à pri-
vitæ ad hanc usque diem, clementer obruit: ego
jurias, & maledicta rependi. Vocabat, renuebat
Trahebat, obstabam, ad partes suas alliciebat,
partes diaboli, capitalis ejus hostis, currebam. Fen-
bat acceptas à me injurias patientissimè: ego eas in-
xando, ejus in me justitiam magis indies irritabam.
Multiplicabat dona; multiplicabam delicta. Non
lassabatur protegere, & conservare; non lassabar
tæ usurâ turpiter abuti. Quomodo sustinuerunt A-
geli perduellem Creatori? Quomodo perrexerunt
Sol, & astra benignis me aspectibus observare? El-
menta confavere? Quomodo non irruerunt in
volucres cæli, pisces maris, bestiæ terræ? Quomodo
dignati sunt homines me societate suâ, qui facti
eram iumentis vilior? Quis sum, qui ausus fui omni
potentem Deum offendere? Si cunctis conferar ho-
minibus? cunctis Angelis? toti mundo? At si cu-
Deo, quis sum? Si corpus attendo, lutum, fæx, fima
obnoxius fami, siti, morbis, doloribus, morti: Si an-
mam, sum ignorantia, error, imprudentia, infirmi-
tas, malitia. Et ausus sum Dei mandata vilipendere
ac si in iis dandis minus aut sapiens, aut prudens, au-
bonus fuisset! Ausus sum Deum contemnere, ac
nec mandandi potestatem, nec puniendi facultatem
haberer!